
Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594
Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726
E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

ZÁPIS č. 5/2020 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
OBCE JIVINA ZE DNE 30. 10. 2020

Přítomní zastupitelé: Ing. Ungr V., Hrabák V., Ungr L., Žáček S., Mgr. Váchová L., Bc. Sazama M.,
Štochl J.

Omluveni: Příloha č. I

Zasedání zahájil ve 20:00 hod p. starosta Ing. Václav Ungr, přivítal všechny přítomné v zasedací
místnosti OÚ Jivina. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce a tedy dle§ 87 zákona
č. 128/2000 Sb. O obcích je zastupitelstvo obce usnášení schopné.

Jako zapisovatel byl navržen pan Václav Hrabák, jako ověřovatel zápisu pan Stanislav Žáček a pan
Luboš Ungr. Návrh byl zastupitelstvem jednohlasně schválen.

Pan starosta přednesl návrh programu zasedání:

1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Zpráva o činnosti OÚ
3. Zprávy předsedů výborů
4. Výsledek hospodaření za leden až září 2020
5. Schválení rozpočtového opatření č.6/2020
6. Schválení podepsání dodatku ke SoD na projekt „Rekonstrukce antukového hřiště"
7. Schválení podepsání SoD s vítězným dodavatelem - Rekonstrukce návesní nádrže
8. Schválení podání žádosti o dotaci na výstavbu chodníku podél komunikace 11/117
9. Schválení podání žádosti na MMR- Podpora obnovy místních komunikací
1 O. Schválení návrhu analýzy odpadového hospodářství obce Jivina
11. Diskuse
12. Závěr

Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu a poté dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 5/2020 bod č. l: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje program zasedání

2. Zpráva o činnosti OÚ

Z důvodu nepřítomnosti veřejnosti - bez zprávy

3. Zprávy předsedů výborů

Z důvodu nepřítomnosti veřejnosti - bez zprávy

Příloha č.2

1



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594
Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726
E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

4. Výsledek hospodaření za leden až září 2020

S výsledkem hospodaření obce Jivina přítomné seznámila účetní obce, paní Jarmila Balá.

5. Rozpočtového opatření č.6/2020

Rozpočtové opatření č.5/2020 schválil starosta obce.

Návrh rozpočtového opatření č.6/2020 přečetla paní Balá.

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek, a poté dal hlasovat.

Příloha č.4

Příloha č.5

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 5/2020 bod č.5: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje rozpočtové opatření č.6/202O.

6. Schválení podepsání dodatku ke SoD na projekt „Rekonstrukce antukového hřiště" Příloha č.6

Realizace nového umělého povrchu současného antukového hřiště ve Vejplánku zahájila firma 4soft,
s.r.o. v úterý 6.10.2020. Z naší strany bylo třeba umýt vapkou opěrnou zídku, opravit ji (přilepit odpadlé části
bednění), zajistit chráničku, kabel a zemnící drát pro budoucí osvětlení, vyčistit odpad z umyvadla a zakoupit
plastovou vodovodní trubku. Dne 7.10.2020 od 12:30 hod proběhl první kontrolní den za účasti TDS,
místostarosty obce p. Hrabáka a zástupců firmy 4soft, s.r.o. Druhý kontrolní den byl v pondělí 12.10.2020.
Dne 16.10.2020 došlo k dokončení prací v tomto roce (zvibrování zbylé plochy, zabetonování patek na branky
a přivaření uříznutých sloupků plotu). Realizační firma vzhledem k padajícímu listí na plochu hřiště navrhuje
odložit realizaci finální vrstvy až na jaro. Kromě listí bude i větší teplo a tím bude výsledná kvalita povrchu
hřiště (životnost, rovinnost) lepší. Tomu pomůže i to, že podklad projde zimou a případné nedostatky povrchu
se opraví na jaře. Veškeré vícenáklady na pozdější úpravu povrchu (odstranění listí, finální srovnání plochy)
půjdou za zhotovitelem stavby. Dodatek řeší posunutí termínu realizace stavby z 30.11.2020 na 31.5.2021 a
změnu barevnosti vnitřní plochy hřiště na cihlově červenou s hnědým pigmentem.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 5/2020 bod č.6: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podepsání dodatku ke SoD
s firmou 4soft, s.r.o., kterým se z důvodu nepříznivých klimatických podmínek posouvá termín
realízace stavby do 31.5.2021 a zároveň se mění finální barva vnitřní plochy na cihlově červe11ou
s hnědým pigmentem.

7. Schválení podepsání SoD s vítězným dodavatelem - Rekonstrukce návesní nádrže Příloha č. 7 

Na základě přijatého usnesení zastupitelstva obce Jivina č.3/2020 bod č.8 ze dne 14.8.2020 bylo dne
6.10.2020 vypsáno výběrové řízení na „Rekonstrukci návesní nádrže". Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek
začala dnem 7.10.2020 a skončila dne 21.10.2020 v 15:00 hod. Předpokládaná cena zakázky byla
3.032.734 Kč bez DPH. Výzvu k podání nabídky jsme odeslali celkem na 10 firem, u kterých jsme
předpokládali, že jsou schopny zakázku bez problému realizovat. Vyhodnocení VŘ proběhlo ve středu
21.10.2020 od 15 hod v budově OÚ Jivina za účasti zástupce dotační agentury TNT Consulting s.r.o ,; p.
Čelikovského, dále starosty a místostarosty obce a zastupitele p. Žáčka. Nejlevnější nabídku za 2.812.051 Kč

2 



Obec Jivina
Jivina 76 

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594
Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726
E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

vč. DPH zaslal pan Václav Rambouský ml. Nabídka bohužel nebyla úplná, proto byl dne 24.10.2020 p.
Rambouský dodatečně osloven pro doplnění nabídky o doložení kompletně vyplněného rozpočtu včetně
krycího listu, o aktuální výpis ze ŽR a doložení o splnění živnostenského oprávnění k realizaci akce. Jedná se
o řemeslnou živnost Provádění staveb a jejich odstraňování, popř. doložení poddodavatele, se kterým bude
uzavřen písemný závazek. (viz. §83 odst. 1 písmeno d) zakázce a za něj toto doložíte výpisem ze
živnostenského rejstříku (ne starším 90 dnů).

Pan Rambouský nám dne 30.10.2020 veškeré doklady zaslal. Jednalo se o kompletně vyplněný
rozpočet vč. krycího listu, aktuální výpis ze ŽR, ze kterého je zřejmé, že uchazeč splňuje nutné živnostenské
oprávnění pro realizaci akce a čestné prohlášení, že je schopen projekt realizovat dle zaslané nabídkové ceny.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 6 proti: - zdržel se: 1

Usnesení č. 5/2020 bod č.7: Zastupitelstvo obce Jivina projednalo závěr komise, která hodnotila
zaslané nabídky na „Realizaci návesní nádrže" a schvaluje podepsání SoD s vítězným dodavatelem, P· 
Václavem Rambouským, se sídlem Kosmonautů 762/13, 268 01 Hořovice, IC: 87604281, DIC:
8505090748.

8. Schválení podání žádosti o dotaci na výstavbu chodníku podél komunikace II/117 Příloha č.8

O záměru realizace chodníku podél komunikace II./117 se začalo jednat již v roce 2008. V roce 2009
jsme měli hotovou projektovou dokumentaci, kterou nám vypracovala firma SUPOP Plzeň. Bohužel problém
s výkupem potřebných pozemků do vlastnictví obce způsobil, že se projekt musel odložit. V roce 2018 se nám
povedlo potřebné pozemky vykoupit a došlo tedy k objednání aktualizované projektové dokumentace,
k jednání se Středočeským krajem o souhlasu se stavbou a k podání žádosti o stavební povolení. Stavební
povolení nám vydal MěÚ Hořovice dne 21.2.2020. Toto rozhodnutí poté nabylo právní moci dne 1.4.2020.

Původní projektová dokumentace z roku 2009 ocenila náklady stavby na 4.279.892 Kč včetně DPH.
Aktualizovaná projektová dokumentace z konce roku 2018 již projekt ocenila na částku 6.213.615,95 Kč
včetně DPH. Jak je vidět, náklady za 10 let stouply o cca 50 %.

Původně jsme chtěli projekt financovat ze SFDI, u kterého je maximální dotace ve výši 85 %
uznatelných nákladů. Později za nám naskytla výhodnější nabídka, a to využít pro finanční podporu MAS
Karlštějnsko, ve kterém jsme členem. Se zástupci této MASky proběhlo v minulosti několik jednání a setkání
v Řevnicích, v Hořovicích i u nás na obci. V současné době je aktuální výzva č.11 „Dopravní infrastruktura
II" vypsaná dne 7.10.2020. Datum ukončení příjmu žádostí je 6.11.2020 ve 13:00 hod. Celková dotace je až
95 % uznatelných nákladů akce. Bohužel část dešťové kanalizace uznatelným nákladem nebude, proto bude
spoluúčast obce vyšší. Vlastní realizace projektu může být klidně až v roce 2022, ale do 30.6.2023 musí být
akce ukončena a odeslána případná poslední žádost o proplacení nákladů. Stavební povolení máme platné do
31.12.2022

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.
! • 

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 5/2020 bod č.8: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy
IROP - MAS Karlštejnsko, z.ú. Dopravní infrastruktura II. na projekt „Jivina - chodník podél silnice
11/117".

3



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594
Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726
E-mail: obec.jivina@qmail.com
Web: www.jivina-be.cz

9. Schválení podání žádosti na MMR - Podpora obnovy místních komunikací Příloha č.9

Jako již posledních několik let MMR ze svého programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova, tak i letos
v rámci dotačního titulu 117d8210A- Podpora obnovy místních komunikací byla vypsána dotace na obnovu
místních komunikací pro obce do 3000 obyvatel, nyní s dotační podporou až 80 % uznatelných nákladů
projektu (vloni 70 %, předloni 50 %).

Podání žádosti musí být do 21.12.2020, dotace 80 % ve výši 500.000 až 10.000.000 Kč. Možno'
podpořit všechny konstrukční vrstvy místních komunikací (nelze komunikace účelové), odvodnění
komunikace, obnova propustků, opěrných zdí, příkopů. Dne 21.10.2020 proběhla prohlídka MK naším
projektantem, Ing. Svobodou. Dne 22.10.2020 nám Ing. Svoboda zaslal CN na zpracování projektové
dokumentace ve výši 14.000 bez DPH. Jednalo by se o MK zvanou „Branka" + zbývající část MK na Zaječov
a MK od rybníčku ke kapličce, okolo hostince a kovárny.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 5/2020 bod č.9: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR
z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, v rámci dotačního titulu 117d8210A-Podpora obnovy
místních komunikací.

1 O. Schválení návrhu analýzy odpadového hospodářství obce Jivina

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Příloha č. I O

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 5/2020 bod č.1 O: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje návrh analýzy odpadového
hospodářství, kterou pro naši obec zpracovala firma Arch consulting s.r.o. v rámci analýzy odpadového
hospodářství spádových obcí Městyse Komárov.

11. Diskuse

12. Závěr

Příloha č.11

Pan starosta poté poděkoval všem za účast a v 21: 15 hod ukončil zasedání

Zapsal dne 30. 1 O. 2020 pan Václav Hrabák.

StarostaIng. AvUngr Místostarosta
Václav Hrabák

Ověřovatelé zápisu.
Stanislav Žáček Luboš Ungre___ 7~-

4


